

Temario:	ESPECIALISTA EN NOMINA	
Temal:	REMUNERACIONES Y PRESTACIONES	
	Subtema1:	Sistema de remuneraciones
		Bibliografía
		Acuerdo mediante el cual se expide el Manual de Percepciones de los Servidores Públicos de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el documento
		Página Web
		https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5594049&fecha=29/05/2020
	Subtema2:	Seguro de Vida Institucional
		Bibliografía
		Condiciones Generales
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el documento
		Página Web
		https://www.segurosbanorte.com.mx/descargas/seguros/Documentacion/APF/CG_CNSF-S0001-0198-2023.pdf
	Subtema3:	Seguro de Retiro
		Bibliografía
		Condiciones Generales
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el documento
		Página Web
		https://www.segurosatlas.com.mx/DOCUMENTOS/SECTOR_PUBLICO/Condiciones_Generales.pdf
Tema2:	ISSSTE	
	Subtema1:	Sueldo Básico y Cuotas y Aportaciones
		Bibliografía
		Ley del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo I, Sueldos, Cuotas y Aportaciones
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LISSSTE_161220.pdf
	Subtema2:	Licencias Médicas
		Bibliografía
		Ley del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo II, Sección IV Atención Médica Curativa y de Maternidad y Rehabilitación Física y Mental
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LISSSTE_161220.pdf

	Subtema3:	Régimen Financiero
		Bibliografía
		Ley del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo II, Sección V, Régimen Financiero
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LISSSTE_161220.pdf
Tema3:	IMPUESTOS	
	Subtema1:	Impuestos
		Bibliografía
		Ley del Impuesto sobre la Renta
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título IV. De las personas físicas
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LISR_081220.pdf
Tema4:	DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS TRABAJADORES Y DE LOS TITULARES	
	Subtema1:	Derechos y Obligaciones
		Bibliografía
		Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del Estado, Reglamentaria del Apartado B) del Artículo 123 Constitucional
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo
		Página Web
		https://www.gob.mx/caad/documentos/ley-federal-de-los-trabajadores-al-servicio-del-estado-reglamentaria-del-apartado-b-del-articulo-123-constitucional
Tema5:	CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO	
	Subtema1:	Servicios Personales
		Bibliografía
		Clasificador por Objeto del Gasto para la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Servicios Personales
		Página Web
		https://www.gob.mx/shcp/documentos/clasificador-por-objeto-del-gasto-para-la-administracion-publica-federal
Tema6:	SEGURO DE RETIRO, CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ	
	Subtema1:	Seguro de Retiro, Cesantía en Edad Avanzada y Vejez
		Bibliografía
		Ley del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo VI, Seguro de retiro, cesantía en edad avanzada y vejez
		Página Web

		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LISSSTE_161220.pdf
Tema7:	FONDO DE LA VIVIENDA	
	Subtema:	Fondo de la Vivienda
		Bibliografía
		Ley del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo IX todo el contenido
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LISSSTE_161220.pdf
Tema8:	IMPUESTO SOBRE NÓMINA	
	Subtema:	Impuesto sobre nómina
		Bibliografía
		Código Fiscal de la Ciudad de México
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Tercero, Capítulo V Del Impuesto sobre Nóminas
		Página Web
		https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/images/leyes/codigos/CODIGO_FISCAL_DE_LA_CDMX_5.pdf